
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ hOM ФЭН 

МИНИСТР ЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

Об утверждении стажировочных 
площадок для повышения квалификации 
педагогических и руководящих работников 
образования Республики Татарстан в 2016 году

В целях внедрения персонифицированной модели повышения квалификации 
работников образования в Республике Татарстан, тиражирования успешного опыта 
образовательных организаций республики, выявленного по результатам реализации 
мероприятий по определению уровней развития управленческих компетенций 
руководителей общеобразовательных организаций 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень стажировочных площадок для повышения 
квалификации педагогических и руководящих работников образования Республики 
Татарстан (далее -  перечень, педагогические работники) приложение 1.

2. Рекомендовать руководителям отделов (управлений) образования 
исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан 
создать необходимые условия образовательным организациям -  стажировочным 
площадкам, включенным в перечень, для распространения моделей 
образовательных систем, обеспечивающих современное качество образования.

3. Образовательным организациям, имеющим лицензию на право ведения 
образовательной деятельности в сфере дополнительного профессионального 
образования:

3.1. при организации повышения квалификации педагогических работников 
использовать в качестве стажировочных площадок образовательные организации, 
включенные в перечень;

3.2. в рамках проведения повышения квалификации (практикумы, 
стажировки, тренинги и т.д.) рекомендовать использовать программы мастер- 
классов дипломантов и лауреатов республиканского конкурса авторских 
дополнительных программ мастер-классов «Педагог-мастер» согласно приложению 
2 .

4. Отделу развития дополнительного профессионального образования 
(Шаяхметова Р.И.) обеспечить координацию работы по взаимодействию всех



участников процесса организации стажировок для повышения квалификации 
работников образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Т.Б. Алишева.

Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан -  министр Э.Н. Фаттахов



Перечень ста жировочных площадок для повышения квалификации 
педагогических и руководящих работников образования Республики Татарстан в 2016 году

№ п/п Муниципальный
район

Наименование
образовательной

организации

ФИО руководителя Тема стажировки

32 Нурлатский район МАДОУ «Детский сад №5 
«Камыр-Батыр» 
общеразвивающего вида" г. 
Нурлат РТ

Марданшина Венера 
Шакировна

«Проектирование и 
организация образовательной 

деятельности посредством 
использования новых УМК»


